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Neé bazé té nenit 12, shkronja a), pika 5 e statutit t€ Byrosé Kosovare t& Sigurimit, Asambleja
e Pérgjithshme e Anétaréve, miraton kété:

RREGULLORE PER UDHETIMET ZYRTARE

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér géllim pércaktimin e procedurave dhe rregullave pér udhétimet zyrtare
dhe meditjeve pér té punésuarit né Byron Kosovare té Sigurimit gjaté udhétimeve Zyrtare
Brenda dhe jashté vendit.

1,

Neni 2
Udhétimet zyrtare

Udhétimet zyrtare nénkuptohen ato lévizje té cilat kané njé destinacion apo géllim i cili
shérben pér kryerjen e detyrave zyrtare né interes t& Byrosé Kosovare t&€ Sigurimit.

Zyrtarét e Byrosé mund té kené udhétime zyrtare si pjesémarrés:

2.1.
2.2,
%%
2.4,
2.5:
2.6.
2.7.

Anétar delegacioni,

Né konferenca,

NEé seminare apo grupe punuese,

Né veprimtari t&€ ndryshme ndérkombétare,

NEé bisedime pér marréveshje,

Né marrjen dhe ofrimin dhe zhvillimin e njohurive nga ofrues ndérkombétare, dhe
Pér té pércjellé té arriturat né fushén e sigurimeve né skenén ndérkombétare.

Neni 3
Procedurat pér realizimin e udhétimeve Zyrtare

Kérkesa pér udhétime zyrtare duhet té dorézohet sé paku 2 dité pune para shkuarjes né
udhétim zyrtar, pérveg rasteve té jashtézakonshme.
Pér ¢do kérkesé pér udhétim zyrtar duhet zbatuar kéto procedura:

2l

2.2.

2.3,

2.4.

T& gjithé personat zyrtar t& Byrosé jané té obliguar t& plotésojné formularin e kérkesés
pér udhétim zyrtar (shtojca 1), né té cilin duhet té paraqitet edhe arsyetimi i udhétimit,
si dhe ftesa zyrtare e institucionit,

Pas plotésimit té formularit t& kérkesés pér udhétim zyrtar nga personi zyrtar i cili
udhéton dhe pas verifikimit té t& dhénave nga resurset njerézore, i cili né listén e vijimit
té punés do té shénoj udhétimin zyrtar, pas miratimit t& udhétimit zyrtar nga Drejtori
Ekzekutiv, kérkesa i dorézohet resurseve njerézore,

Kérkesa duhet té pérmbajé edhe mjete financiare, té cilat duhet t€ arsyetohen dhe mé
pastaj té sillen si déshmi té duhura pér shpenzimet e mjeteve financiare,

Nése Drejtori Ekzekutiv vleréson se personi i cili ka parashtruar kérkesén pér udhétim
zyrtar nuk ka dhéné arsyetimin e duhur dhe nuk ka marré parasysh shpenzimin mé
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racional, ai/ajo nuk do ta aprovojé udhétimin zyrtar apo do ta kthejé né rishikim dhe
plotésim kérkesen pér udhétim zyrtar.

2.5. Formulari i kérkesés pér udhétim zyrtar dhe vendimi nga Drejtori Ekzekutiv i dérgohet
sektorit t€ financave.

Neni 4

Nuk mund té realizohet asnjé udhétim zyrtar pa vendim paraprak té nxjerré nga Drejtori
Ekzekutiv, pse personi i autorizuar prej tij.

Neni 5

NE rast t€ udhétimit zyrtar & Drejtorit Ekzekutiv, duhet & jeté i njoftuar Kryetari i Késhillit
Administrativ i Byrosé.

Neni 6

Drejtori i Departamentiti i Financave dhe Kontabilitetit, do t€ ekzekutojé pagesén e méditjes
pér udhétimin zyrtar pérkates Brenda afatit prej 3 ditéve, nga dita e kthimit nga udhétimi zyrtar.

Neni 7
Udhétimi zyrtar brenda vendit

1. Kérkesa pér udhétim zyrtar brenda vendit béhet né pérputhje me kété udhézim administrativ
dhe vetém atéhere kur vizita zyrtare do t€ zgjasé mé shumé se 24 oré dhe jashté vendit t& punés.

2. Kérkesa e tillé duhet té pérmbajé arsyetimin pér udhétimin zyrtar, shpenzimet eventuale lidhur
me vendosjen dhe shpenzimet e tjera t€ udhétimit.

3. N rast té udhétimit zyrtar brenda vendit, shuma e méditjes paguhet né bazé t& shumés sé
caktuar né ankes t€ kétij udhézimi.

Neni 11

Pagesa pér ditét e udhétimit zyrtar fillon né ditén e nisjes dhe pérfundon né ditén e kthimit.
Dita e nisjes dhe dita e kthimit llogariten si ditét e udhétimit zyrtar pa marré parasyshe kohén
e nisjes apo té arritjes.

Neni 12
Meditjet

1. Méditjet paguhen pér udhétimet zyrtare pér personelin e Byros€. N€ raste té tjera, pér
udhétimet zyrtare té anétarévé té€ Késhillit Administrativ, merret vendim né Késhillin
Administrativ.

2. Tarifat pér pagesén e méditjeve paguhen né tre shkall€, dhe até:

2.1 Drejtori Ekzekutiv - 150 EUR pér dité,

2.2 Drejtorét e Departamentiti — 100 EUR pér dité,
2.3 Personeli i administratés — 80 EUR pér dité.
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Neni 13
Klasa e lejuar pér udhétimet zyrtare me aeroplan &shté klasa ekonomike.
Neni 14

Kur njé person i autorizuar udhéton sipas njé rruge alternative apo né njé ményré tjetér
transporti, maksimumi i lejuar i shpenzimeve t€ udhétimit do t& llogaritet duke u bazuar né
tarifén mé ekonomike té njé rruge t€ drejtépérdre;jt.

Neni 15

Personi i autorizuar para udhétimit zyrtar ka t€ drejt t€ marré paradhénie-hua paraprake pér
udhétim zyrtar.

Neni 16

Té gjitha shpenzimet gjaté udhétimeve zyrtare si shpenzimet e fjetjes, t& transportit dhe
shpenzimet e tjera né t€ gjitha rastet, mbulohen sipas dokumentit pérkatés (faturés, biletés, etj).

Neni 17

Nése konstatohen kegéperdorime té mjeteve financiare, t€ informohet Drejtori Ekzekutiv, i cili
do t€ ndérmarré masat pérkatése kundér personit i cili ka keqpérdorur mjetet.

Neni 18

Pérgjegjésiné pér zbatimin e kétij udhézimi administrativ e ka Drejtori Ekzekutiv 1 cili nxjerr
vendim né pérputhje me két€é udhézim dhe Drejtori i Departamentit t€ Financave dhe
Kontabilitet.

Neni 19
Dispozitat Kalimtare

Pjesé pérbérse e kétij udhézimi administrative &shté edhe Shtojca 1
Neni 20
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit (€ saj nga Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve
té Byrosé Kosovare té Sigurimit. 3

Agin{ Elshani
Kryesuesi 1 Asamblesé sé Pérgjiths

Prishting,
Daté 27.06.2022
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